ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_06.03.2024_ 							                           № _108_

Об утверждении схемы размещения нестационарных (передвижных) объектов мелкорозничной (торговой) сети на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики

	Во исполнение Постановления от 29.02.2024 № 94 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных (передвижных) объектов мелкорозничной (торговой) сети на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики, и Порядка выдачи разрешения на размещение нестационарных (передвижных) объектов мелкорозничной (торговой) сети на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики», учитывая Приказ Министерства промышленности и торговли Донецкой Народной Республики от 06.06.2023 № 47-С «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных (передвижных) объектов мелкорозничной (торговой) сети на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности и Порядка выдачи разрешения на размещение нестационарных (передвижных) объектов мелкорозничной (торговой) сети на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС                      «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», частью 3 статьи 18 Закона Донецкой Народной Республики от 02.02.2018 № 215-IHC «Об основах государственного регулирования торговой деятельности, сферы общественного питания и бытового обслуживания населения», Уставом муниципального образования городской округ Макеевка Донецкой Народной Республики, принятым решением Макеевского городского совета Донецкой

Народной Республики от 25.10.2023 № 5/1, Положением об Администрации городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Макеевского городского совета Донецкой Народной Республики от 10.11.2023 № 7/3, Положением о департаменте экономического развития Администрации городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики, утвержденным постановлением Администрации городского округа  Макеевка от 11.01.2024       № 37, Администрация городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить схему размещения  нестационарных (передвижных) объектов мелкорозничной (торговой) сети на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики согласно приложению к настоящему Постановлению.

	2. Управлению информационно-аналитической работы и взаимодействия со СМИ Администрации городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики (Елецкая) разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
городского округа Макеевка
Донецкой Народной Республики                                                    В.Ю. Ключаров

2

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением Администрации
городского округа Макеевка
Донецкой Народной Республики
от______________№___________
СХЕМА
размещения нестационарных (передвижных) объектов мелкорозничной (торговой) сети на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики
	№ п/п
	Адрес размещения
	Площадь земельного участка, (м2)
	Количество выделенных мест для нестационарных (передвижных) объектов мелкорозничной (торговой) сети
	Срок осуществления торговой деятельности в месте размещения нестационарных (передвижных) объектов мелкорозничной (торговой) сети
	Дополнительная информация

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальное образование городской округ Макеевка, город Макеевка

	Червоногвардейский внутригородской район

	1.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Малиновского, д. 59 а (вблизи магазина «Люкс»)
	6
	1
	апрель-сентябрь

	2.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Малиновского, д. 32 (вблизи магазина «Фреш»)
	6
	1
	январь-декабрь

	3.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Свободы (на территории автостанции Червоногвардейская)
	5
	2
	июнь-август

	4.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Малиновского (парк ДК им. К.И. Поченкова)
	15
	3
	январь-декабрь

	5.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Свободы, д. 59 а (вблизи кафе «Шаурма на углях»)
	20
	1
	июнь-август

	6.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Свободы (вблизи торговых павильонов по реализации живых цветов)
	16
	4
	апрель - июнь

	7.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Героев Сталинграда, д. 36 (вблизи магазина «Эльбрус»)
	18
	4
	март-май

	8.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Ферганская на пересечении с ул. Кольцевой (площадка бывшей остановки)
	18
	2
	январь-декабрь

	9.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Шишкина (вблизи д. 10 а)
	12
	2
	январь-декабрь

	10.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Павлика Морозова на пересечении с ул. Кронштадтской (вблизи стадиона ФК «Шахтер»)
	20
	1
	апрель - декабрь

	11.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, пер. Тановый (сквер вблизи д. 13)
	9
	1
	январь-декабрь

	12.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, микрорайон Калининский (вблизи магазина «Авоська»)
	20
	1
	апрель - декабрь

	13.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Черепановых (между д. 171 и 173)
	16
	1
	январь-декабрь

	14.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Героев Сталинграда (вблизи д. 1 а)
	9
	1
	январь-декабрь

	15.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Ботаническая (вблизи д. 7)
	6
	1
	апрель-ноябрь

	16.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Коккинаки, д. 68/38 (вблизи магазина «Мальвина»)
	6
	1
	апрель-май

	17.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Свободы (вблизи д. 20 а)
	50
	1
	январь-декабрь

	Кировский внутригородской район

	1.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Шопена (вблизи д. 22)
	9
	1
	январь-декабрь

	2.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, квартал Строитель, (вблизи д. 9,10,11)
	9
	1
	январь-декабрь

	3.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, квартал Химик (вблизи д. 18)
	25
	1
	январь-декабрь

	4.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Циолковского (вблизи д. 139)
	9
	1
	январь-декабрь

	5.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, на пересечении ул. Кремлевской и ул. Матросова (вблизи д. 46)
	9
	1
	январь-декабрь

	6.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Трубицина, (вблизи школы искусств 1 и Дома быта)
	6
	1
	январь-декабрь

	7.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Шаумяна (вблизи магазина «Кировец»)
	9
	1
	январь-декабрь

	8.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, на пересечении ул. Трамвайной и ул. Шопена
	9
	1
	сентябрь-ноябрь

	9.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, сквер вблизи стадиона «Авангард»
	9
	1
	январь-декабрь

	10.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, сквер 9-й пятилетки
	6
	1
	май-август

	11.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, прибрежная зона водоема «Диво»
	12
	1
	май-август

	12.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Депутатская, д. 162 (вблизи ДК Филиала № 5 «ЯКХЗ» ООО «ЮГМК»)
	12
	2
	май-август

	13.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Ленина, д. 142 (вблизи Отделения № 5 ГП «Рынки Донбасса»)
	9
	3
	апрель-май

	14.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, площадь Привокзальная (территория ЖД вокзала)
	12
	2
	май-сентябрь

	15.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Чудская, (вблизи д. 26)
	6
	1
	май-август

	Горняцкий внутригородской район

	1.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, микрорайон Зеленый, ул. Академическая (вблизи д. 70)
	18
	2
	январь-декабрь

	2.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, микрорайон Зеленый, д. 63 б (вблизи кафе «Колизей»)
	6
	1
	март, май-август

	3.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, на пересечении проспекта Генерала Данилова и ул. Лебедева (вблизи остановки «Школа», в радиусе 100 м от павильона по ремонту обуви)
	6
	1
	январь-декабрь

	4.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Донецкое шоссе (вблизи д. 109а)
	9
	1
	январь-декабрь

	5.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Московская (вблизи мебельного магазина «Пирамида»)
	4
	1
	март, май

	6.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Кирова (вблизи стадиона «Шахтер»)
	4
	1
	март, май

	7.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Московская (вблизи магазина «Ткани»)
	4
	1
	март, май

	8.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Репина (вблизи магазина «Авоська»)
	 7
	2 1
	март-август

	9.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Репина (вблизи д. 161)
	9
	1
	январь-декабрь

	10.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Академическая, (вблизи д. 2)
	15
	2
	январь-декабрь

	11.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, вблизи ДК им. ХХ партсъезда ОП Шахта «Холодная Балка» ГП «Макеевуголь», ул. Репина (вблизи д. 149 а)
	3
	1
	май-август

	12.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, КУК «Городской Дворец культуры им. В.Г.Кирсановой», ул. Сусанина (вблизи д. 15 а)
	3
	1
	май-август

	13.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Магистральная (вблизи центрального входа на кладбище «Козачье»)
	3
	1
	май

	14.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, микрорайон Зеленый (вблизи     д. 6-6а)
	9
	1
	январь-декабрь

	15.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Магистральная (вблизи д. 86 а)
	10
	1
	январь-декабрь

	16.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, микрорайон Зеленый (торец д. 39 и д. 45)
	20
	1
	январь-декабрь

	17.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, микрорайон Зеленый, (во дворе д. 13,19,20,21,22,23)
	9
	1
	январь-декабрь

	18.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Запорожская (вблизи д. 6)
	6
	1
	май-август

	19.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, на пересечении ул. Академической и ул. Акопяна (вблизи д. 16)
	6
	1
	январь-декабрь

	Советский внутригородской район

	1.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Набережная (вблизи д. 1)
	9
	1
	январь-декабрь

	2.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. 40 лет Октября (вблизи д. 4)
	9
	1
	январь-декабрь

	3.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, посёлок Объединенный, площадь перед ДК им. 40-летия ВЛКСМУ ОП шахты им. С.М. Кирова ГП «Макеевуголь»
	9
	1
	май-ноябрь

	4.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, проспект Комсомольский (площадь)
	9
	1
	январь-декабрь

	5.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Грибоедова (вблизи д. 2)
	автотранспорт
	1
	январь-декабрь

	6.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, посёлок Кирова, ул. Советская (у входа в кладбища)
	4
	1
	май

	7.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, посёлок Ханженково (территория автостанции)
	9 1
	1 1
	январь-декабрь май-август

	Центрально - Городской внутригородской район

	1.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, сквер им. В.Г. Джарты
	4
	1
	май-август

	2.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ЦПКО им. 10-летия независимости Украины
	20
	1
	май-октябрь

	3.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, бульвар Горбачева (вблизи ЦУМа)
	9
	3
	март, май-август

	1
	Май-август
	Мороженое, напитки

	4.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, на пересечении ул. Свердлова и бульвара Горбачева (вблизи д. 5 а)
	5
	1
	май-август

	5.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Московская (вблизи кафе «Sun Sity»)
	4
	1
	май-сентябрь

	6.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Богдана Хмельницкого (вблизи кафе «Рандеву»)
	20
	3
	январь-декабрь

	7.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, территория ДК им. М.И. Калинина ОП «Шахта им. В.М. Бажанова» ГП «Макеевуголь»
	9
	1
	май-сентябрь

	8.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Богдана Хмельницкого (разделительная полоса)
	20
	1
	май-октябрь

	9.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Донецкая (вблизи д. 41/19)
	6
	1
	апрель-ноябрь

	10.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Монтажная (вблизи д. 13 по ул. Руднева)
	12
	2
	январь-декабрь

	11.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, на пересечении ул. Менделеева с ул. Островского (вблизи Отделения № 5          ГП «Рынки Донбасса»)
	4
	1
	март-май

	12.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Донецкая, д. 44 (у входа в магазин «Дом, сад, огород»)
	6
	1
	май-октябрь

	13.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, бульвар 8-го Сентября (вблизи Отделения № 5 ГП «Рынки Донбасса»)
	8
	2
	март-май

	14.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Плеханова (вблизи корпуса 2 ГПОУ «Макеевского политехнического колледжа»)
	8
	2
	март-август

	15.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Монтажная (вблизи магазина «Цветы»)
	3
	1
	март-май

	16.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Свердлова (вблизи ТЦ «Центральный»)
	6
	1
	март

	17.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Ленина (вблизи магазина «Зеленая долина»)
	6
	1
	март-октябрь

	18.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Ярошенко (вблизи д. 13/43)
	4
	1
	март-октябрь

	19.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, квартал «Шахтерский» (вблизи д. 32)
	18
	2
	январь-декабрь

	20.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, квартал «Шахтерский» (у входа в магазин «Цветы»)
	3
	1
	март-май

	21.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Менделеева, д. 20 а (вблизи магазина «Орфей»)
	4
	1
	май-август

	22.
	ДНР, городской округ Макеевка, город Макеевка, ул. Московская (между д. 1,2)
	4
	1
	март

	Населённые пункты муниципального образования городского округа Макеевка

	1.
	ДНР, городской округ Макеевка, посёлок городского типа Коммунар, площадь перед  ДК «Юбилейный»
	9
	1
	январь-декабрь

	2.
	ДНР, городской округ Макеевка, село Липовое, ул. Чернышевского (вблизи д. 58)
	автотранспорт
	1
	январь-декабрь

	3.
	ДНР, городской округ Макеевка, село Красная Заря, ул. Садовая (вблизи д. 17)
	автотранспорт
	1
	январь-декабрь

	4.
	ДНР, городской округ Макеевка, посёлок Новый Свет, ул. Гастелло (вблизи д. 1)
	автотранспорт
	1
	январь-декабрь

	5.
	ДНР, городской округ Макеевка, посёлок Монахово, ул. Железнодорожная (вблизи д. 6)
	автотранспорт
	1
	январь-декабрь

	6.
	ДНР, городской округ Макеевка, посёлок Монахово, ул. Вокзальная (вблизи д. 10,27,31)
	автотранспорт
	1
	январь-декабрь

	7.
	ДНР, городской округ Макеевка, посёлок городского типа Большое Орехово
	автотранспорт
	1
	январь-декабрь

	8.
	ДНР, городской округ Макеевка, посёлок городского типа Лесное
	автотранспорт
	1
	январь-декабрь

Заместитель главы
Администрации городского округа Макеевка
Донецкой Народной Республики													Ю.Г. Иванова